
 

 

 

 

 

 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis ze zasedání  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prezence 
  

Přítomni  
Ing. Josef Holeček, Luboš Hlačík, Mgr. Miroslav Vecka,  
Ing. Oldřich Kepka,RNDr. Lucie Hemrová, Ph.D., Mgr. Eva Volfová, Bc. 
Filip Sequens, doc.Mgr. Ing. Roman Sloup Ph.D., Jan Kůrka, 
Mgr. Radka Trylčová 

Nepřítomni - 

Omluveni Petr Fišer 

Hosté Mgr. Martin Plíhal, vedoucí Odboru Životního prostředí, 
Ing. Jan Přibáň MBA, vedoucí Odboru fondů a programů EU, 
Ing. Jan Kroupar, vedoucí oddělení ochrany přírody OŽP, 
Ing. Stanislav Polák, vedoucí oddělení lesnictví a myslivosti OŽP, 
Ing. Karel Novák, referent na úseku lesnictví a dotací OŽP 
Karel Makoň, zástupce záchranné stanice DESOP 
Josef Včelák, zástupce Českého svazu včelařů 

 (dále bez titulů) 

 

 
Program 
 

 

1. Zahájení, formální náležitosti 

2. Nominace členů výboru do hodnotících komisí dotačních programů 

3. Informace o schválených a připravovaných usneseních do orgánů Plzeňského kraje 

4. Životní prostředí – Ochrana přírody 

- Podpora záchranných stanic 

- Včelařství 

5. Evropské záležitosti – Dispoziční fondy realizované v rámci Programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika – svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 - 2020 

6. Různé 

7. Diskuze a závěr 

 

Číslo zasedání 3 

Datum konání  31. března 2021 – 14:00 hod. 

Místo konání Videokonference Jitsi 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

 

 

 

Zápis z jednání 
 

 

Číslo Typ  Text 

1 O  

 
Zahájení, formální náležitosti výboru 
 
Předsedkyně výboru Radka Trylčová zahájila 3. online zasedání 
Výboru životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti ZPK a 
přivítala všechny přítomné členy a hosty. 
Upozornila na skutečnost, že jednání je nahráváno. 
Předsedkyně výboru konstatovala, že zasedání výboru je 
usnášeníschopné. 
Přítomno 9 z 11 členů výboru. 

 
 
Ověřovatelem zápisu byl schválen pan Jan Kůrka. 
 

Pro   9 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 

 O 

 
            Členové výboru byli seznámeni s programem jednání dle pozvánky  
            zaslané členům výboru 23. března 2021. 
            Program jednání byl schválen. 
     

Pro   9 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 

2 P 

             
            Nominace členů do hodnotících komisí dotačních programů 
  
            Ve 14:05 hodin se připojil pan Roman Sloup. 
            Přítomno 10 z 11 členů výboru. 
 
            Na návrh vedoucího Odboru životního prostředí Martina Plíhala se 
            přistoupilo k nominacím do hodnotících komisí dotačních programů. 
            Celkem bylo/je pět hodnotících komisí, přičemž hodnotící komise 
            Dotačního programu Podpora včelařství 2021 již proběhla 5.3. 2021 
            (členové této hodnotící komise byli odsouhlaseni na 2. zasedání  
            výboru). 
             
            Předsedkyně výboru Radka Trylčová přednesla návrh 
            nominace členů do zbývajících komisí. 
 
 
            
 
 



 3 

 
            Členové výboru odsouhlasili zástupce výboru do následujících 
            komisí dotačních programů: 
 
            Dotační program Vodohospodářské infrastruktury 2021: 
 
            Jan Kůrka, Filip Sequens, Josef Holeček 
             

Pro 10 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 
 
           Dotační program Retence vody 2021: 
 
           Jan Kůrka, Roman Sloup, Miroslav Vecka 
         

Pro 10 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 
 
            Dotační program Adaptační opatření v ochraně přírody 2021: 
 
            Petr Fišer, Eva Volfová, Luboš Hlačík 
 
             

Pro 10 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 
 
            Dotační program Překládací stanice odpadu – podpora výstavby 
            (2021) 
 
             

Pro 10 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 
 
 
 
 

 

3 I 

 
           Informace o schválených a připravovaných usneseních do orgánů 

Plzeňského kraje 
Martin Plíhal seznámil členy se schválenými a připravovanými body a 
usneseními do orgánů Plzeňského kraje za Odbor životního prostředí. 
Jan Přibáň seznámil členy se schválenými a připravovanými body a  
usneseními do orgánů Plzeňského kraje za Odbor fondů a programů 
EU. 
 



 4 

4 I,D 

 
Životní prostředí – Ochrana přírody 

- Podpora záchranných stanic 
- Včelařství 

  
        K tématu Ochrany přírody za Odbor životního prostředí hovořili Martin 
        Plíhal a Jan Kroupar. Informovali o chráněných územích Plzeňského  
        kraje, především o připravované unikátní rezervaci Janovský mokřad 
        nedaleko Nýřan. 
 
         Pan Karel Makoň – zástupce záchranné stanice DESOP 
         vystoupil s příspěvkem k tématu Podpora záchranných stanic 
         (prezentace v příloze tohoto zápisu). 
 
         V 15:00 se odpojil pan Holeček. 
         Přítomno 9 z 11 členů výboru. 
 
        Pan Karel Novák – prezentace k tématu Podpora včelařství v PK 
        (prezentace je přílohou tohoto zápisu) 
        Pan Stanislav Polák – informoval o akci na vyšetření včelího moru 
        v roce 2020 
        Pan Josef Včelák – poděkoval za podporu včelařství Plzeňským krajem, 
        především při celoplošném vyšetření včelího moru v roce 2020 
          
       

5 I,D 

 
Evropské záležitosti – dispoziční fondy realizované v rámci 
Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – 
Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020 
 

- prezentace pan Jan Přibáň, vedoucí Odboru fondů a programů EU 
 
           Prezentace je přílohou tohoto zápisu.  
 
 

6 R 

Různé 
 
           Předsedkyně výboru Radka Trylčová seznámila přítomné 
           s obsahem dopisu, který obdržela od zástupce Sdružení vlastníků 
           obecních a soukromých lesů v ČR s tím, že na příštím 4. jednání 
           výboru by se chtěla touto problematikou zabývat a pozvat zástupce 
           sdružení. 
        
           Dopis je přílohou tohoto zápisu. 
 
 

7 R 

Diskuze a závěr 
 
           Závěrem předsedkyně výboru Radka Trylčová poděkovala všem 
           zúčastněným za aktivní účast a zasedání ukončila. 

 
Příští zasedání výboru se bude konat v úterý 11. května  
od 14 hodin. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 



 5 

Přílohy 
 

Číslo Název přílohy 

1 Prezentace k bodům 4 a 5 - neveřejné 

2 Dopis SVOL - neveřejný 

3 Prezenční listina - neveřejná 

 
Zápis vyhotoven dne 1. dubna  2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 6 

9/21 S Výbor schválil ověřovatelem zápisu pana Jana Kůrku   

 
  Pro:   9 

   Proti:   0 

   Zdržel se:   0 

10/21 S Výbor schválil program jednání dle zaslané pozvánky   

   Pro:   9 

   Proti:   0 

   Zdržel se:   0 

11/21 S 
Výbor schválil nominaci členů výboru do hodnotící komise Dotačního 
programu Vodohospodářské infrastruktury 2021 

  

   Pro:   10 

   Proti:   0 

   Zdržel se:   0 

12/21 S 
Výbor schválil schválil nominaci členů výboru do hodnotící komise Dotačního 
Programu Retence vody 2021  

  

   Pro:   10 

   Proti:   0 

   Zdržel se:   0 

13/21    S Výbor schválil nominaci členů do hodnotící komise Dotačního programu   

 
  Adaptační opatření v ochraně přírody 2021   

   Pro:   10 

   Proti:   0 

   Zdržel se:   0 

  Výbor schválil nominaci členů do hodnotící komise Dotačního programu 
Překládací stanice odpadu – podpora výstavby (2021) 

 

14/21    S  

  Pro:  10 

  Proti:  0 

  Zdržel se:  0 

 
B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 

 
 
 
 Pavla Bajerová Jan Kůrka Mgr. Radka Trylčová 
 
 

 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel    předseda výboru  

 

Číslo Typ  Usnesení Stav 


